
Contacto

Teléfono 922423100
Correo Electrónico 
gabinete.presidencia@cablapalma.es

Dirección Postal

Avenida Marítima número 4
(38700) Santa Cruz de la Palma España
ES707

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3/2020/cnt.
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2021
a las 10:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería Insular de Área de Acción Social, Igualdad, Diversidad y Juventud del Cabildo Insular de la Palma
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P3800002B
Sitio Web http://www.cabildodelapalma.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=np7c4hcVL%2Fyrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de redacción, dirección de obra, dirección de ejecución de obra,
dirección de instalaciones y coordinación de seguridad y salud del proyecto “residencia de mayores
y centro de estancia diurna

Servicio de redacción, dirección de obra, dirección de ejecución de obra, dirección de instalaciones yDescripción 
coordinación de seguridad y salud del proyecto “Residencia de Mayores y Centro de Estancia Diurna en Los Llanos De
Aridane, Isla de La Palma”
Valor estimado del contrato 829.717,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 887.797,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 829.717,18 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
93 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

http://www.cabildodelapalma.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=np7c4hcVL%2Fyrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: lote 2 direcci&#243;n de ejecuci&#243;n de obra

Presupuesto base de licitación
Importe 170.670,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 159.505,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JOSE AMARO REMEDIOS MARTIN
NIF 42151245L
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 91.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 91.500 EUR.

Motivación

Motivación Motivación para adjudicar a Jose Amaro Remedios Martin: 
Fecha del Acuerdo 13/07/2021
Plazo de Formalización Hasta el 06/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5.00 %

Garantía Requerida Complementaria

Importe 3 EUR.



Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2020 a las 13:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BABM%2FljogA9 vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

ID de4b4f0a1d5e4a56bf8e038797548a9c |  2021-049213 | jue, 15 jul 2021 10:41:12:728 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41527993466117670205461063356855165018 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BABM%2FljogA9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

